



Engelbrektsgratan

En bild från 1920-talets början och man ser hur egnahem husen är byggda efter Engelbrektsgratan. Gatan går från Yxhammarsgatan och hela vägen upp till övre Norrmalm. Gatan fick sitt nuvarande och officiella namn år 1907 efter ett beslut i Borås stadsfullmäktige. På en karta från 1870-talet kallas den dåvarande vägen som låg på samma plats som nuvarande gata för Engelbrektsgratan. Varifrån namnet kommer är lite oklart men den kände krigshjälten Engelbrekt Engelbrektsson anses inte vara upphovet till namnet utan det mest sannolika är att det är tullinspektören Fredrik Engelbrecht som har gett sitt namn åt gatan, han verkade i slutet av 1600-talet. På datans karta från år 1728 kallas den nuvarande gata "väg til Stadens Gierdes Egor och Utmark". I början av 1900-talet kallades den södra delen av gatan för Kattestan.



Foto Glenn Murberg 20171020

Så här ser gatan ut i dag och det har ju skett en förändring på ca 97 år, det har tillkommit några nya hus sedan den gamla bilden fotograferades. Det huset som byggs på den gamla bilden är det gröna huset längst bort på vänster sida. Denna väg har man vandrat många gånger till Engelbrektskolan ifrån Vrangelsgatan där jag är uppväxt. Jag bodde på Vrangelsgatan mellan 1966 till 1981 sedan flyttade vi upp till Liljeberget. Nu när man nämner Liljeberget så har jag försökt att hitta gamla bilder och även historia om hur det såg ut där innan Ullsaxen byggde sina hyreshus där på kullen. Har du några berättelser, historier och gamla bilder, hör då gärna av dig med ett mail. Och det är likaså med Vrangelsgatan om du har några gamla bilder så får gärna höra av dig. Tänkte jag skulle ta en dag och åka och fotografera lite i området där växte upp och se hur det har förändrats. Man blir lite nostalgisk att skriva om det område som man växte upp. Man var mycket uppe på Tokarpsberg och det var ju lite extra intressant bland att klättra i detta "stora" berg som man tyckte att det var ch där fanns ju även ett skyddsrum och det vill man ju veta lite mera om också.